
 

 

 

 

CITTA’ DI  PORTO EMPEDOCLE 

Provincia di Agrigento 

 

DETERMINAZIONE DEL  SINDACO 

  

                     N.   24                                                             DEL      22.04.2021 

  

 

OGGETTO: Concessione Assistenza Economica in favore di cittadini con comprovate 

esigenze di necessità. Utilizzo buoni spesa dal Covid 19, avanzate dal fondo di solidarietà  

alimentare.  Ulteriore proroga di scadenza al 30-05-2021. 

 
 

L’anno duemilaventuno  addì  ventidue del mese di aprile in Porto Empedocle e nel Palazzo 

Municipale. 

 

IL SINDACO 

 
Vista le relazioni pervenute dall’Assistente Sociale, di alcuni cittadini, i quali, chiedono un 

sussidio straordinario, in quanto  si trovano in stato di bisogno,  disponendo di un reddito 

familiare che non gli consente il soddisfacimento delle necessità sopravvenute; 

 

Considerate le particolari esigenze assistenziali e i motivi di urgenza, nonché le disagiate 

condizioni economiche dei richiedenti, comprovate da situazioni reddituali che non 

consentono il raggiungimento del “minimo vitale”; 

 

Preso atto che, a seguito l’erogazione dei buoni spesa emergenza COVID 19, sono rimasti 

in giacenza n. 350 buoni spesa, per l’ammontare di € 7.000,00;                  

 

Ritenuto opportuno continuare con l’erogazione fino ad esaurimento, dei buoni spesa, 

Emergenza Covid 19, adottando tutti gli adempimenti necessari per procedere 

all’erogazione dei buoni spesa, per l’acquisto di beni alimentari e di prima necessità, da 

destinare a persone o a nuclei familiari a seguito delle attuali difficoltà rappresentate nelle 

relazioni dell’Assistente Sociale; 

 

Visto  il Testo Coordinato delle Leggi Regionali, relative all’ordinamento degli Enti Locali, 

supplemento ordinario G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008; 

 

COMUNEAG
RUD 2021

COMUNEAG
Formato
359

COMUNEAG
Formato
22.04.2021



 

 

 

DETERMINA 

 
 

= Di prorogare ulteriormente i termini di scadenza per l’utilizzo dei buoni spesa Covid 19, 

entro e non oltre il 30-05-2021;                                                         
                                                                                                       

 

 

     Il Sindaco 

                                                                                             Avv. Ida CARMINA  

                                                                                                                      f.to Ida Carmina   

  

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              
   

         



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Settore n.1, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo comunale 

C E R T I F I C A  

che la presente determinazione Sindacale , ai sensi dell'art. 11 della l.r. n. 44/91 e dell'art. 12 della l.r. n. 5/2011 è stata pubblicata 
all'albo  

pretorio dal   (Reg. Pub. N.             )  per giorni 15 consecutivi   
  

Porto Empedocle, lì    
  

Il Messo Comunale   Il Responsabile del Settore n.1 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Originale firmato custodito in atti” 


